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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. september 2018 stillet følgende spørgsmål 
nr. 584 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kir-

sten Normann Andersen (SF). 
 

Spørgsmål nr. 584: 
”Vil ministeren oversende en opgørelse over antallet af personer, der er overgået 
fra sygedagpenge til jobafklaringsforløb, siden sygedagpengereformen trådte i 
kraft? Opgørelsen ønskes inddelt på de enkelte år.” 

 

Svar: 
Et af hovedformålene med sygedagpengereformen er, at sygemeldte skal have 

økonomisk tryghed under hele sygeforløbet, og at udbetalingen af ydelsen skal føl-
ge perioden med uarbejdsdygtighed og ikke stoppe ved en bestemt dato. 

 
Med indførelsen af jobafklaringsforløb i juli 2014 har sygedagpengeforligskredsen 
sikret personer, der ikke kan få forlænget udbetalingen af sygedagpenge, og som 

fortsat er uarbejdsdygtige på grund af sygdom, et rimeligt forsørgelsesgrundlag, 
hvor alternativet ellers ville have været, at de risikerede at stå uden. 
 

I tabel 1 nedenfor ses en opgørelse over antallet af forløb, siden sygedagpengere-
formen trådte i kraft, hvor personer er overgået fra sygedagpenge til jobafklaring. 
Eftersom opgørelsen dækker over forløb, kan den samme person have mere end et 

forløb i perioden og dermed indgå flere gange. Overgangene er opgjort således, at 
det antages, at et ydelsesforløb er afsluttet, når der ikke er modtaget ydelse i fire 
sammenhængende uger. Det antages yderligere, at den nye ydelse skal påbegyndes 

inden for de efterfølgende fire uger, for at det betragtes som en overgang fra en 
ydelse til en anden.  
 
Tabel 1: Ydelsesovergange siden sygedagpengereformens ikrafttræden     

  2014* 2015 2016 2017 2018** 

 Sygedagpenge til jobafklaring            5.200          13.800          11.900          11.500            6.900  

Kilde: DREAM           

*Kun fra uge 28 2014 og frem           

**Til og med uge 31 2018           
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I perioden fra 2015 og frem ses et lille fald i antallet af overgange fra sygedagpen-
ge til jobafklaring, hvilket blandt andet skal ses i lyset af, at antallet af sygedag-

pengeforløb også har været let nedadgående i perioden. Andelen af sygedagpenge-
forløb, der overgår til jobafklaring, har været tilnærmelsesvis konstant i perioden. 
 

 
Venlig hilsen 
 

 

 
 

Troels Lund Poulsen 
 


